MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 56/2023/PROGRAD

Torna público o resultado preliminar do processo
de  seleção  de  docente  interessado(a)  em  atuar
como  coordenador(a)  da  área  de  História  do
Programa  Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  à
Docência  –  PIBID,  conforme  critérios
estabelecidos no Edital PROGRAD nº 42/2023.

O Pró-Reitor  Adjunto  de  Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana
designado  pela  Portaria  no  25/2020/GR,  de  30  de  janeiro  de  2020,  com base  nas  atribuições
delegadas  pela  Portaria  UNILA no 280/2020/GR,  de  21  de  agosto  de  2020;  de  acordo  com o
disposto na Portaria CAPES nº 83, de 27 de abril de 2022; de acordo com o Edital  CAPES nº
23/2022, que torna pública a seleção de Instituições de Ensino (IES) interessadas em implementar
projetos institucionais no âmbito do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID; e
Edital PROGRAD nº 42/2023.

1. RESOLVE

1.1. Tornar  público  o  resultado  final  do  Edital  PROGRAD  nº  42/2023  de  seleção  para
coordenador(a) da área de História do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência –
PIBID, conforme segue:

Candidata Pontuação: Resultado

Juliana Pirola da Conceição 22,8 Aprovada

Foz do Iguaçu, 28 de março de 2023.

Hermes José Schmitz
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/03/2023

EDITAL Nº 56/2023 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/03/2023 13:08 )
HERMES JOSE SCHMITZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROADG (10.01.05.17.02)

Matrícula: ###614#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 56 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/03/2023 41b6c07ad0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf